SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOÃO BATISTA

OFICIO/H.M.S.J.B. DIR/N0 246/2012 Taguatinga, 26 de junho de 2012.

Ao Excelentíssimo Senhor
Ailton Gomes Ferreira
Prefeito do Município
Taguatinga - TO

Senhor Prefeito,

Solicitamos de Vossa Excelência que disponibilize uma

ambulância para levar o (a) paciente Francisca Barcelar Ribeiro para

atendimento em Goiânia - GO no dia 26/06/2012, motorista José Curcino

Júnior e Técnica Vanilda Francisco Fonseca.

Vanilda Francisco Fonseca (Conta Corrente

13.912-2/ Ag/ 2704-9 - Banco do Brasil)

Respeitosamente,

Diretor do Hospital

Hospital Municipal São João Batista, Rua Deputado João de Abreu, Centro,
Taguatinga - TO, Fone: (63) 3654 -1140 email: taquatinqa@saude.to.qov.br

mailto:taquatinqa@saude.to.qov.br

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOÃO/BATISTA
ENCAMINHAMENTO

Noma: fi/i Í7 ( ' t, O- ' ■.

Sexo: Masculino( ) Feminino ( ) Data de Nacimentn / - /___ _ Natural de
'------- :_________ J___________ Profissão_________________ ’
1- Nome do Pai:_______________ ‘ ‘.
2- Nonie da Mãe:,4___________ ' •______ •_______ ' . . r" . - . ... .

. LAUDO MÉDICO PARA REFERÊNCIA A UNIDADE ESPECIALIZADA
1- Referência- ______________ ■______ , .. "?/ ;................

2- História da doença atual: ■

-------------------------------------------------------------------———--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------
• ’ * • •

z

3-Exame Física
■ > J • - . ■

5-Exame (S)’complementar (es) realizandò(s).Anixar.cõpias. .

• c / • -
)

4-Hipótese diagnostica: • ' • . • •

- *
✓

■..................... «-------------------. "'~K-------------------------- ------------- ----- ----------------

6-Tratamentot realizado até o momento:
•

------

7-Tratamento indiciado^e suas vantagéns sqb o ponto de vista técnico:
• .

----------------7------------------------

-------- :----- —------ ------ ■ -

--------- ------------------------

T Médico Tocai e data

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Taguatinga - TO

Portaria n° 50/2012 De 26 de junho de 2012

O Gesto do Fundo Municipal de Saúde, Taguatinga - TO,
no uso de suas atribuição legais e etc.

RESOLVE

Art. 1o - Autorizar o Sr. VANILDA FRANCISCO
nfermagem, a empreender viagem à cidade de Goiânia - GO.com aFONSECA,Técnica de E

finalidade de conduzir veiculo no transporte da paciente Francisca Barcelar Ribeiro quando em
busca de tratamento especializado

Art. 2o - Conceder-lhe 1 (Uma) diária de R$ 150,00 (Cento
e cinquenta reias) que correrá por conta da dotação 10.301.0210.2-029 - Manutenção do Hospital
Municipal São João Batista, Elemento de despesas: 3.3.90.14.00.00 - Diárias - Civil, do orçamento
vigente.

Art. 3o -
publicação revogada as disposição em contrário .

Esta portaria entrará em vigor na data de sua

Registre - se, publique-se e cumpra-se.

mês de junho 2012.
Fundo Municipal de Saúde de Taguatinga, aos 26 dias do

Woituir Aparecido H. hmenia
Secretario Mur>. de Saude

Decreto N.° 476/201?

Waltuir Aparecido Rodrigues Pimenta
Secretario Municipal de Saúde

RECIBO

Recebi da Prefeitura Municipal de Taguatinga, a importância de R$ 150,00(Cento

cinquenta reais), referente à concessão de 01 (Uma) diária, conforme teor da Portaria

acima identificada.

Taguatinga - TO 26 de junho de 2012

VANILDA FRANCISCO FONSECA
.CPF: 878.776.601-97

GO.com

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

TAGUATINGA

FOLHA

N° (QS

PORTARIA n.° 50/2012
De 26 de junho de 2012.

O Prefeito Municipal de Taguatinga, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e etc.

RESOLVE:

Art. Io - Autorizar o Sra(o). VANILDA FRANCISCO
FONSECA, Técnica de Enfermagen, a empreender viagem à cidade de Goiânia-GO, com a
finalidade de conduzir veiculo no transporte da paciente Francisca Barcelar Ribeiro quando em
busca de tratamento especializado.

Art. 2o - Conceder-lhe 1 (Uma) diária de R$ 150,00 (Cento
e Cinquenta reais) que correrá por conta da dotação: 10.301.0210.2-029 - Manutenção do Hospital
Municipal, Elemento de despesas: 3.3.90.14.00.00 - Diárias - Civil, do orçamento vigente.

Art. 3o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

do mês de junho 2012.
Gabinete do Prefeito Municipal de Taguatinga, aos 26 dias

RECIBO

Recebi da Prefeitura Municipal de Taguatinga, a importância de R$150,00 (Cento e
Cinquenta reais), referente à concessão de 1 (Uma) diária, conforme teor da Portaria acima
identificada.

Taguatinga - To, 26 de junho de 2012.

______
VANILDA FRANCISCO FONSECA

CPF: 878.776.601-97

ixercicio: 2012

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Proc: 0498/2012

-EMPENHO-
Ficha: 1226 Num.Emp: 0107/2012

Jnidade Orçamentária..: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Código: 23.13
ntitulação da Despesa: MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL (DU_____________________________________________________________Código: 2.076
classificação da Despesa | Saldo Anterior Importância Saldo Atual
0.301.0210.2.076.3.3.90.14.14 | ■ -710,00 150,00 -860,00

Credor..: VANILDA FRANCISCO FONSECA DA SILVA ORDINÁRIO

CNPJ/CPF: 878.776.601-97
Cidade: TAGUATINGA - TO RG - 07526

/alor R $ CENTO E CINQUENTA REAIS| xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ITEM

01 DE DIARIA,
VIAGEM

VEICULO

ESPECIFICAÇÃO

CONFORME TEOR DA PORTARIA, AO MOTORISTA A
À CIDADE DE GOIANIA-GO, COM A FINALIDADE DE
para LEVAR O PACIENTE FRANCISCA BARCELAR

VAL. TOTAL

CONCEÇÃO

EMPREENDER
CONDUZIR
RIBEIRO QUANDO EM BUSCA DE TRATAMENTO ESPECIALIZADO.

Fonte de Recurso: 0040.OJ?.000 - ASPS - SAÚCjE

gestor

ANEMESIO ARAÚJO SANTANA
CPF: 493.486.981-68

SECRETARIO DE FINANÇAS

Página 40 de 128

FOLHA
ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
N\ L.T

Valor R $ CENTO E CINQUENTA REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

-EMPENHO-
Exercício: 2012 Proc: 0574/2012 Ficha: 1226 Num.Emp: 0107/2012
Unidade Orçamentária..: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Código: 23.13
Intitulação da Despesa: MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL (DU Código: 2.076
Classificação da Despesa Saldo Anterior Importância Saldo Atual
10.301.0210.2.076.3.3.90.14. 00 -2.210,00 150,00 -2.360,00
Credor..: VANILDA FRANCISCO FONSECA DA SILVA ORDINÁRIO
CNPJ/CPF: 878.776.601-97
Cidade: TAGUATINGA - TO RG - 09379

ITEM ESPECIFICAÇÃO VAL. TOTAL

°L Historico: Concessão de diária a Servidor que irá empreender
viagem a Goiânia - GO, acompanhada a paciente FRANCISCA BARCELAR
RIBEIRO, no dia 26.6.2012, conforme Portaria n° 50/2012.

150,00

Fonte de Recurso: 0010.00.000 - RECÍJRSOS PRÓPRIOS - DATA DA EMISSÃO: 26/06/2012

ROSIMEIRE MARIA CARNÊÍRO

CPF: 454.512.061-04
Contadau-/

ANEMÉSIO ARAÚJO SANTANA
CPF: 493.486.981-68

Secretário de Finanças

AILTON GOMES FERREIRA
CPF: 335.929.501-34

gestor

DECLARO QUE A DESPESA SATISFAZ AS EXIGÊNCIAS DOS ART.16 E 17 DA LC. 101/2000.
ANDELITON MONTEIRO LIMA

004.484.891-98
Controlador Interno

file:///C:/Users/Rosimeire/AppData/Local/Temp/Imprime.html 10/07/2017

file:///C:/Users/Rosimeire/AppData/Local/Temp/Imprime.html

Página 1 de 1

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

PÁG:
001

LIQUIDAÇÃO
REG.: 09143

FICHA: 01226 REG.EMP,: 09379 NUM.EMP,: 00107 DE 26/06/2012 LIQ.: 00001 DE: 26/06/2012

Processo: 0574
Deverá ser pago a: VANILDA FRANCISCO FONSECA DA SILVA
CNPJ/CPF: 878.776.601-97

Valor R $ CENTO E CINQUENTA REAIS xxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

x

PROVENIENTE DE:
Historico: Liquidação de despesa com
viagem a Goiânia - GO, acompanhada
26.6.2012, conforme Portaria n° 50/2012.

concessão de diária de Servidor que empreendeu
a paciente FRANCISCA BARCELAR RIBEIRO, no dia

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classficação programática 10.301.0210 Valor do crédito 150,00
Projeto/Atividade: 2.076 Saldo Anterior: 150,00
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 Valor desta Líq. 150,00
Fonte de Recursos 0010.00.000 Saldo Atual: 0,00

VENCIMENTO PREVISTO PARA: 26/06/2012

NOTAS FISCAIS:

TAGUATINGA, 26 de Junho de 2012

ANEMÉSIO ARAÚJO SANTANA
CPF: 493.486.981-68

Secretário de Finanças

ANDELITON MONTEIRO LIMA
CPF: 004.484.891-98
Controlador Interno

file:///C:/Users/Rosimeire/AppData/Local/Temp/Imprime.html 16/08/2017

file:///C:/Users/Rosimeire/AppData/Local/Temp/Imprime.html

-ICHA: 01226

Drocesso: 0000/2012

ESTADO DO TOCANTINS
FUtsIDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ORDEM DE PAGAMENTO
REG.: 09279

EMP.: 00107 DE 26/06/2012
LÍQ.: 00001/2012

O.P.: 00001 DE: 26/06/2012

DPC: 7526

Deverá ser pago a: VANILDA FRANCISCO FONSECA DA SILVA
CNPJ/CPF: 878.776.601-97
Valor R$ 150,00 CENTO E CINQUENTA REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx_______ '______________________

HISTÓRICO:
CONCEÇÃO DE DIARIA, CONFORME TEOR DA PORTARIA, AO MOTORISTA A EMPREENDER VIAGEM À CIDADE DE GOIANIA-GO,

COM A FINALIDADE DE CONDUZIR VEICULO PARA LEVAR O PACIENTE FRANCISCA BARCELAR RIBEIRO QUANDO EM BUSCA
DE TRATAMENTO ESPECIALIZADO.

RETENÇÕES

C '• Descontos:
150,00 Outros Proventos:

Líquido: 150,00

CLASSIFICAÇÃO DA I^ESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classificação programática: 10.301.0210 Valor do crédito: 150,00

Projeto/Atividade: 2.076 Saldo Anterior: 150,00

Elemento da Despesa: 3.3.90.14 Valor desta OP: 150,00

Fonte de Recursos: 0010.00.000 Saldo Atual: 0,00

DÉBITO: BANCO: Banco do Brasil S.A. C/C: 7.054-8 Cheque: 139122

SECRETARIO DE FINANÇAS gestor
R^cebi(emos) a importância de R $ fl 50,00 CENTO E CINQUENTA REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
QUITAÇÃO ANEXA

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ORDEM DE PAGAMENTO

FICHA: 01226_________________________|_____________EMP.: 00107 DE 26/06/2012

Processo: 0574/2012_______________________________________LÍQ.: 00001/2012_________________________________________________ DPC: 9379

Deverá ser pago a: VANILDA FRANCISCO FONSECA DA SILVA
CNPJ/CPF: 878.776.601-97
Valor R $ 150,00 CENTO E CINQUENTA REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

HISTÓRICO:
Historico: Pagamento de despesa com concessão de diária de Servidor que empreendeu viagem a Goiânia
GO, acompanhada a paciente FRANCISCA BARCELAR RIBEIRO, no dia 26.6.2012, conforme Portaria n° 50/2012.

RETENÇÕES

BRUTO:
Outros Descontos:

150,00 Outros Proventos:
Liquido: 150,00

TAGUATINGA, 26 de Junho de 2012

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classificação programática: 10.301.0210 Valor do crédito: 150,00
Projeto/Atividade: 2.076 Saldo Anterior: 150,00
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 Valor desta OP: 150,00
Fonte de Recursos: 0010.00.000 Saldo Atual: 0,00

DÉBITO: BANCO: Banco do Brasil S.A. C/C: 7.054-8 Cheque: 139122

ANEMÉSIO ARAÚJO SANTANA AILTON GOMES FERREIRA
493.486.981-68 335.929.501-34

Tesoureiro gestor
Recebi(emos) a importância de R $ 150,00 CENTO E CINQUENTA REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

QUITAÇÃO ANEXA

file:///C:/Users/Rosimeire/AppData/Local/Temp/Imprime.html 18/08/2017

file:///C:/Users/Rosimeire/AppData/Local/Temp/Imprime.html

[bb.corn.br] nnps.//aapj.uu.uviii.ui/<*<*Kj,

l de 1

Transação efetuada com sucesso.

Creditado
Agência
Conta corrente

Valor

Data

2704-9
13912-2

150,00

Nesta data

VAMLDA FRANCISCO F SILVA

Assinada por J7555957 ANEMESIO ARAÚJO SANTANA
J7555954 AILTON GOMES FERREIRA

Transação efetuada com sucesso por: J7555954 AILTON GOMES FERREIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

26/06/2012 11:39:26
26/06/2012 11:42:24

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

26/06/2012 11

bb.corn.br

bb.com.br] 11'1 V'. s oapj .'íu.vvm.ui ' -----------

Creditado
Agência
Conta corrente

Valor

2704-9
13912-2

150,00

VAMLDA FRANCISCO F SILVA

Data Nesta data

Assinada por J7555957 ANEMESIO ARAÚJO SANTANA
J7555954 A1LTON GOMES FERREIRA

26/06/2012 11:39:26
26/06/2012 11:42:24

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J7555954 AILTON GOMES FERREIRA.

SAC 0800 729 0722Serviço de Atendimento ao Consumidor - Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

1 de 1 26/06/2012 li?

bb.com.br

Página 1 de 1

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REG.: 09177

RECIBO
VALOR: 150,00

CINQUENTA REAIS
Recebi(emos)
x x x x

de FUNDO MUNICIPAL DE
x x

SAÚDE,
x x

importância de: CENTO E
XXX X X X X X X

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Proveniente de:

Historico: I Pagamento
empreendeu viagem a Goiânia
RIBEIRO, no dia 26.6.2012, conforme Portaria n° 50/2012.

de despesa com
GO, acompanhada

concessão de diária de Servidor que
paciente FRANCISCA BARCELAR

TAGUATINGA, 26/06/2012

VANILDA FRANCISCO FONSECA DA SILVA
CNPJ/CPF: 878.776.601-97

BRUTO IRRF ISSQN INSS DESCONTOS PROVENTOS LÍQUIDO

150,00 150,00

VR. EMPENHO SDO ANT. VR. DESTE
PAGTO SDO A PAGAR VR. LIQUIDADO TOTAL PAGO SDO LIQUIDADO

150,00 150 ,00 150,00 0,00 150,00 150,00 0,00

REGISTROJ- — CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

J1.0210.2.076.3.3.90.14.00

DATA EMP. | FICHA/EMPENHO

26/06/2012 1226.00107 09379

fi le :///C :/Users/Rosimeire/AppData/Local/T  emp/Imprime .html 16/08/2017